42

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 284, DE 7 DE JULHO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 6672/2020, da 1ª Câmara do Tribunal de
Contas da União; e

ATO Nº 285, DE 7 DE JULHO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 6671/2020, da 1ª Câmara do Tribunal de
Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
504.060/2015-4, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 30/6/2020, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora NAURA RIBEIRO DOS SANTOS, código 6210, concedida
mediante o ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 636, de 18/11/2015, publicado no DOU de
23/11/2015.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 230, DE 6 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 6/7/2020, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, resolve:

Designar a servidora CRISTIANE BONAT TREVISAN, código 62881, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
504.452/2015-9, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 30/6/2020, o art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da
aposentadoria da servidora MARIA ALVES DE SOUZA, código 11381, concedida mediante o
ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 3, de 8/1/2016, publicado no DOU de 14/1/2016.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI